
# 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  
6 сентября 2012 года № 42/2012-э 

г. Краснодар 

Об установлении тарифов для организации, оказывающей 
услуги по передаче электрической энергии и внесении изменений в приказ 

региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края от 30 мая 2012 года № 20/2012 - э  «Об установлении 

тарифов для организаций, оказывающих услуги но передаче 
электрической энергии» 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной 
службы по тарифам от 6 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на 
электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», с 
проведенными в региональной энергетической комиссии - департаменте цен и 
тарифов Краснодарского края контрольно - аналитическими мероприятиями, на 
основании экспертного заключения и решения правления региональной 
энергетической комиссии-департамента цен и тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
по сетям ЗАО «Завод «Кубаньпровод», в следующих размерах (без НДС): 

Наименование сетевых 
организаций 

Двухставочный тариф Одноставочный 
тариф 

Наименование сетевых 
организаций 

Ставка на 
содержание 

электрических 
сетей 

Ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь) 

Одноставочный 
тариф 

Наименование сетевых 
организаций 

Руб./МВА* мес. Руб./МВт*ч Руб./МВт*ч 
ОАО «Кубаньэнерго» -
ЗАО «Завод 
«Кубаньпровод» 

112317,71 41,49 822,27 

2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30 мая 2012 года 
№ 20/2012-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги 



2 

ПО передаче электрической энергии» изменение, заменив в пункте 71 
приложения № I к приказу цифры «64,63» на цифры «111,35». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования, за 
исключением пункта 2. Пункт 2 настоящего приказа вступает в силу по 
истечении десяти дней после дня ег%)а^^Щ@%Щщго опубликования. 

Руководитель С.Н. Милованов 


